[image: image1.jpg]

	У ТОРЪЯЛ

  МУНИЦИПАЛ   РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июня 2021 г. № 226
О назначении должностного лица, ответственного за направление сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия
за совершение коррупционного правонарушения
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г.
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства РФ от 05 марта 2018 г. № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», администрация Новоторъяльского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить Чернову Екатерину Вячеславовну – руководителя отдела по правовым вопросам, муниципальной службе и кадрам администрации Новоторъяльского муниципального района, должностным лицом, ответственным за направление сведений о лице, замещающем должность муниципальной службы в администрации Новоторъяльского муниципального района, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи
с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения,
в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, исключения из реестра сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия
за совершение коррупционного правонарушения (далее – должностное лицо) в высший исполнительный орган государственной власти Республики Марий Эл.
2. Должностному лицу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, организовать работу в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 05 марта 2018 г. № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия».
3. Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Новоторъяльский муниципальный район» от 02 апреля 2018 г. № 210.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы, руководителя аппарата администрации Новоторъяльского муниципального района Созонову В.И.

Глава администрации

Новоторъяльского муниципального района                                В.Блинов